
 

Diário Oficial nº : 26486 

Data de publicação:    02/03/2015 

Matéria nº : 731481 

  

 

PORTARIA Nº 027/2015/CCAD/CADSS/SGP. 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441 de 24 de outubro de 2011 e no Decreto nº 3006 
de 05 de maio de 2004. 

R E S O L V E: 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho dos Servidores da Secretaria de Estado de Saúde 

referente ao ano de 2013, conforme planilhas anexas a esta portaria, nos termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006 
de 05 de maio de 2004. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
                                    P.T.N.S. SERV. SAÚDE DO SUS 

Matricula Vínculo Nome Nota 

107636 2 Altemar Lopes da Silva 10 

103152 1 Elemar dos Santos Bertinetti 9,72 

111546 1 Elza Luiz de Queiroz 12-D 

95515 1 Geysa Tatyane Ferreira Almeida Lisboa 9,62 

41873 2 Gilvan Furtado de Queiroz 8,23 

43413 1 Jose Pinheiro Coelho Filho 9,45 

106238 1 Mara Regina Campos Gonzalez 9,98 

95214 1 Maria da Assunção Leitão Melo 10 

95204 1 Regina Cássia da Mata 9,25 

67661 3 Rosiclei Batistella Machado 9,94 

95566 2 Susana Sandim Borges 9,75 

117093 1 Suzimeire Silva Martins 10 

     103152 3 Walter Antonio Nunes de Abreu 8,7 

                                   P.T.N.M. SERV. SAÚDE DO SUS           

Matricula Vínculo Nome Nota 

54212 2 Arcina Honorinda de Oliveira 9,71 

115850 1 Eliane Miranda Bezerra Garcia 9,83 

95184 1 Fabio Pereira de Araujo 9,23 

118072 1 Fleuriza Constanca Ormond 9,51 

111066 1 Francisco Valdiner Alves 9,19 

95180 1 Humberto Marcilio Almeida Carvalho 9,93 

95457 1 Inácio Felix de Barros 9,94 

120036 1 Ivone Silva Souza Utida 8,36 

95459 1 Jose Bueno Rodrigues 9,67 

120056 1 Julio Rita Duarte Libanio 9,39 

116038 1 Kátia Regina Santos de Souza 9,26 

95487 1 Laércio Candido 9,92 

118912 1 Leila Pereira Basilio 9,29 

95501 1 Lionides Fernandes de Lima 9,42 

117551 1 Márcia Alves de Oliveira 9,37 

95282 1 Márcia dos Anchieta Nunes 9,5 

115770 1 Maria Oliveira de Brito 9,8 

116012 1 Marilise Balsan Jurach 10 

114177 2 Marilucia Paim 9,19 

115485 1 Maristela Aparecida Bonelli Campos 9,86 

95331 1 Marlene Gonçalves 10 

95346 1 Maura Nunes Silva 9,44 

95305 1 Naida Maria de Oliveira 9,43 

95458 1 Naldir Ernesto Rech 9,69 

95308 1 Neiva Maria Heintze 9,44 

120067 1 Nelma Maria de Sousa Massaneiro 9,75 

115534 1 Nilce Basilio da Costa Rocha 9,67 

95255 1 Salesia Albuquerque Ferreira Barbosa 9,46 

56889 9 Sueli Aparecida Gomes Magistri 9,78 

95234 1 Tânia Dos Santos Muniz 9,88 

95247 1 Valdeson Pereira dos Santos 9,25 

50468 3 Zenaide Maria Peres Bandeira 9,56 

                                                       P.A.S DO SUS 



Matricula Vínculo Nome Nota 

30676 2 Aparecida Oriede Marson Ultramari 12-A 

118330 1 Eleonora de Castro Cardoso Paim 9,07 

118369 1 Francisca Aparecida de Souza Ferreira 9,88 

118505 1 Gildecy da Silva Oliveira 9,55 

95547 1 Helena de Moraes Nunes 9,65 

118325 1 Helena Maria da Maia 9,63 

95450 1 Irani de Oliveira Santos 9,61 

95454 1 Ivone da Silva Coutinho 9,81 

118080 1 Jaime Vieira de Araujo 9,46 

95760 1 Joana D Arc Rodrigues dos Santos 9,91 

118071 1 Joao Paulo Dominciano de Souza 9,38 

95467 1 Jose Milton Pereira do Vale 9,57 

95472 1 Josefina Aparecida dos Reis Guimaraes 9,82 

118895 1 Lourdes Cardoso Tormes 9,45 

78619 5 Maria de Jesus Anicezio Leite 9,67 

95319 1 Maria Jussara dos Santos 9,82 

95321 1 Marly dos Santos Moreno 9,62 

118502 1 Neide Mota de Paula 9,9 

120053 1 Neusa Bispo dos Santos 9,42 

95290 1 Neuzete Queiroz Bezerra 9,77 

89003 4 Sandra Candida 9,67 

118892 1 Zildeci Moraes de Jesus 9,7 

            Registra.Publica e Cumpra-Se. 
 

            Cuiabá-MT, 20 de Fevereiro de 2015. 
 

Jorge Luiz de Arruda 

Presidente da Comissão Central de Avaliação de Desempenho – CCAD 
 

Marco Aurélio Bertulio Das Neves 

Secretário de Estado de Saúde 

ORIGINAL ASSINADO 
  

 

 


